First Viceroy for Ireland, page 33.

Hoveden² writes:—Rex "tradidit ei [Hugoni de Lasci] in custodiam civitatem Divelinæ, et constituit eum *iusticiarium* Hyberniciæ." The Anglo-Norman poet³ tells us:—

"Lores fist li rei mander
Huge de Laci tut premer
E ses cuntres e ses vassals
E ses baruns naturels.
Li riche rei ad dunc baillé
Dyvelin en garde la cité
E le chastel e le dongun
A Huge de Laci le barun."

Sir James Ware,⁴ however, commenced with Fitz-Gislebert, his holograph: "Series Custodum, Justitiariorum, Deputatorum, et Locumtenentium Hiberniciæ, jam inde ab adventu Henrici secundi in Hiberniam."

Viceregal installation, page 34.

This ceremony was described as follows by Camden, from information supplied by Ussher:—"Hæ literæ patentès cùm magistra-

¹ Munim. Civitat. Dub. Alani Registrum, fol. 18 d.; Ware Antiq. Hib. 1658, 271, 274. Registrum Prioratus Omnium Sanctorum, 1845, 11. Brit. Mus. Mss. Tiberius. A. xi. f. 19.

² Annal. pars post. Rer. Angl. Scrip. Francofurti, 1601, 528.

³ Page 129.

⁴ Brit. Mus. Add. Mss. 4796.

tum quis in init publicè præleguntur, et iuramento coram regni Cancellario, concepta verborum formulâ præstito, gladius qui præferatur, in manus traditur, in solio locatur, adstantibus regni Cancellario, qui sunt a sacro consilio regni que Proceribus, cum Rege armorum, Serviente ad arma, et aliis honorariis administris. . . . Illi in consilio adsunt Regni Cancellarius, Regni Thesaurarius, et alii ex Comitibus, Episcopis, Baronibus et Judicibus, qui sunt a sanctiori consilio."¹

The oath of office, as administered in the fifteenth century, to Sir Roland Fitz-Eustace, Deputy in 1462, under Edward IV., was as follows :—

“Ego, præfatus Rolandus, custodiam Deo et populo terræ Hiberniæ, leges libertates ac custumas rectas, quos antiqui Reges Angliæ, progenitores et prædecessores Domini Edwardi IV., Regis nunc, Deo et populo Angliæ et terræ Hiberniæ concessere; et observabo Deo et Ecclesiæ, ac clero ac populo, pacem et concordiam, adeo plene et integre sicut facere possum, secundum potestatem meam; et fieri faciam omnibus judiciis meis æquam et rectam justiciam, cum discrecione, misericordia ac veritate; et tenebo et custodiam rectas leges et custumas quas populus terræ Hiberniæ elegerunt sibi esse tenendas [prout] ipsas defendere et fortificare debeo, ad honorem Dei, secundum posse meum; sicut Deus et omnes Sancti sui me adjuvent.”²

The Viceregal Sword, page 34.

Hanmer,³ in the sixteenth century, chronicles, under 1264 :—
 “At the same time the fury of the Giraldins was so outrageous in so much that Morice Fitz-Maurice, the second Earle of Desmond, opposed himself against *the Sword*, and tooke at Tristledermote, now called Castle-Dermocke, Richard de Capella, the Lord Justice.” The same author records, under 1267, that “David Barry tooke by the appointment of the King, the *Sword of Justiceship* and command of Ireland.” Ware⁴ styled the Viceregal sword “gladius